
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 944 - Setembro/2024
Republicação da Portaria - N°36/2024 com

alterações
(CT/UFPI)

Teresina, 30 de Setembro de 2024



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Piauí 
Campus Ministro Petrônio Portella 

Centro de Tecnologia 

 
 

PORTARIA CT/UFPI Nº 36, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024 
 
 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, 
tendo em vista o artigo 33 do Regimento  Geral da UFPI: 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Aprovar a indicação, Ad Referendum, dos docentes abaixo relacionados como 

membros da Comissão Permanente de Avaliação Docente (CPAD) – CT: 
 

I. Alessandro de Araújo Bezerra (Titular); 
II. Hélio Cavalcanti Albuquerque Neto (Titular); 
III. Maria Betania Guerra Negreiros Furtado (Titular); 
IV. Fabiola Maria Alexandre Linard (Suplente); 
V. Bruna Silveira Lira (Suplente); 
VI. José Anchiêta Damasceno Fernandes Neto (Suplente). 

  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da 

Universidade Federal do Piauí. 
 

 
Teresina, 24 de setembro de 2024. 

 
 
 
 
 

MARCOS ANTÔNIO TAVARES LIRA 
Presidente 


